[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«19» декабря 2019 года
	№ 864

О внесении изменения в Постановление «О принятии расходных обязательств муниципальным образованием «Суоярвский район» за счёт средств местного бюджета и субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы)» от 30 января 2019 года № 66
В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 28 августа 2019 года № 618р-П, распоряжением Правительства Республики Карелия от 14 октября 2019 года № 718р-П, распоряжением Правительства Республики  Карелия от  6 декабря 2019 года № 840 Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Пункт 6  Постановления  от  30   января 2019 г. №  66    изложить   в     новой

         редакции:  «Утвердить   для   МУК  «Суоярвская   ЦБС»  целевой показатель

         результативности предоставления субсидии показатель «Средняя заработная
         плата»   за   2019   год   27815,00   рублей  (двадцать  семь   тысяч   восемьсот

         пятнадцать)   рублей   00 копеек».
         Внести изменения в Приложения 1, 2, 3.

2. Финансовому управлению администрации заключить дополнительные соглашения с администрациями сельских поселений на предоставление субсидий согласно Приложения 1.

Глава администрации
муниципального образования
«Суоярвский район»

                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, Отдел бухгалтерского учета, Финансовое управление, МКУ «ЦБ», МУК «Суоярвская ЦБС
Приложение №1

Утверждено постановлением

Администрации муниципального
образования «Суоярвский район»

от «19 » декабря 2019 года № 864
Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы)
(руб.)

	Наименование
	Размер субсидии из бюджета РК
	Размер софинансирования из местного бюджета

	Суоярвское городское поселение
	553550
	138387

	Поросозерское сельское поселение
	328187
	82047

	Найстенъярвское сельское поселение
	221942
	55486

	Лоймольское сельское поселение
	409862
	102466

	Вешкельское сельское поселение
	118074
	29518

	Муниципальное учреждение культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система»
	2329385
	582346

	Итого:
	3961000
	990250

Приложение №3
                                                                         Утверждено     постановлением

                                                                                Администрации     муниципального
                                                                                образования   «Суоярвский   район»

от «19 » декабря 2019 года № 864
Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры)
(руб.)

	Наименование
	Размер субсидии из бюджета РК
	Размер софинансирования из местного бюджета

	Суоярвское городское поселение
	553550
	138387

	Поросозерское сельское поселение
	328187
	82047

	Найстенъярвское сельское поселение
	221942
	55486

	Лоймольское сельское поселение
	409862
	102466

	Вешкельское сельское поселение
	118074
	29518

	Итого:
	1631615
	407904